
«АЦМОЛА ОБЛЫСЫ Б1Л1М 
БАСЦАРМАСЫНЬЩ 

СТЕПНОГОРСК ЦАЛАСЫ 
БОЙЫНША Б1Л1М Б0Л1М1 

СТЕПНОГОРСК ЦАЛАСЫНЬЩ 
АБАЙ ЦУНАНБАЕВ 

АТЫНДАГЫ
№6 МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ» 

КОММУНАЛДЬЩ 
МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

БУЙРЬЩ № М&

Pd. 09.(WAS_______
Степногорск каласы

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №6 

ИМЕНИ АБАЯ КУНАНБАЕВА 
ГОРОДА СТЕПНОГОРСК ОТДЕЛА 

ОБРАЗОВАНИЯ ПО ГОРОДУ 
СТЕПНОГОРСК УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ АКМОЛИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ№ М&

город Степногорск

Об организации горячего 
питания учащихся

На основании приказа о внесении изменений в приказ Министра 
здравоохранения РК от 21 декабря 2020года №КД* ДСМ-302/2020 «Об 
утверждени стандартов питания в организациях здравоохранения и 
образования» Приказ Министра здравоохранения РК от 4 марта 2025 года №16, 
в целях обеспечения сбалансированного и безопасного питания обучающихся, 
на основании санитарных норм и требований, утвержденным приказом М3 РК, 
а также с учетом возрастных физиологических норм питания школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию горячего питания в школе 

Гоголеву А.И., социального педагога.
2. Создать комиссию по мониторингу качества питания: Аяган Н.А. -  

руководитель школы, Егоров Д.Н. -  зам. директора по ВР, Гумар А.Б. -  
медицинская сестра, Мусина Ю .А.- председатель родительского комитета 
ШГ №6, Амриев Х.З., председатель Попечительского Совета, которые 
будут осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием 
пищеблока, ежедневно будут проводить органолептическую оценку 
готовых блюд, сохранность суточных проб.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу 
среди родителей и детей 
школьной столовой.

Н.А.Аяган


